

## **8. Socialt barometer for børn og unge i Københavns Kommune - FÆLLESINDSTILLING SOF OG BUF (2009-160895)**

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen fremlægger en status for det sociale barometer for udsatte børn og unge

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget tager orienteringen om det sociale barometer til efterretning

### **Problemstilling**

I ”Hvert barn sin chance” indgår udarbejdelsen af et socialt barometer, og Borgerrepræsentationen vedtog ved budgetforhandlingerne i år 2009, at lave et socialt barometer for børn og unge i Københavns Kommune i alderen 0 til 22 år. På Socialudvalgsmødet den 4. februar 2009 vedtog Socialudvalget udmøntningen af midlerne til ”Hvert barn sin chance”. Der blev ikke afsat økonomiske ressourcer til det sociale barometer (SUD 2008-121691).

Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget og orienteres hermed om det planlagte design og indhold i barometeret, samt den videre proces.

### **Løsning**

Det sociale barometer skal på en række parametre vise de sociale vilkår – og over tid den udvikling - som børn og unge vokser op under i København.

Det er intentionen, at barometeret skal bidrage til at give overblik over børn og unges sociale vilkår, og dermed skabe et bedre afsæt for udviklingen af tilbud til udsatte børn og unge.

Barometeret vil have karakter af en informationsportal, som opsamler eksisterende viden om den sociale belastningsgrad for børn og unge i Københavns Kommune. Oplysningerne i barometeret vil være grupperet i fire temaer om ”Social udsathed” ”Uddannelse og skoleforhold”, ”Trivsel og fritid” samt ”Familie og boligforhold”. Alle oplysninger planlægges offentliggjort på henholdsvis bydelsniveau og for København som helhed. Barometerets hovedtemaer og alle undertemaerne fremgår af bilag 1.

Barometeret placeres på [www.kk.dk](http://www.kk.dk) og bliver dermed tilgængeligt for alle med interesse i børn og unges sociale forhold – borgere såvel som politikere og fagpersoner i og uden for kommunen. Barometeret offentliggøres i februar 2010 baseret på de nyeste tal for 2009.

Det skal endvidere bemærkes, at resultater fra baselineanalysen i videst mulige omfang er medtaget i det sociale barometer. Baselineanalysen er netop fremlagt på et Socialudvalgsmødet den 21. oktober 2009, og sætter fokus på, hvordan det er gået med gruppen af tidligere foranstaltningmodtagere sammenlignet med ikke-foranstaltningmodtagere.

Ved en eventuel videreudvikling af det sociale barometer vil Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen arbejde for et yderligere fokus på effekterne af de foranstaltninger, som Københavns Kommune tilbyder udsatte børn og unge.

### **Økonomi**

Ressourceforbruget i forbindelse med opstarten og udformningen af det sociale barometer kan afholdes indenfor den eksisterende ramme i Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. De efterfølgende årlige opdateringer af barometeret afholdes ligeledes indenfor de eksisterende rammer.

Derudover er der i Socialforvaltningen afsat 20.000 kr. til design og drift af hjemmesiden som afholdes på funktion 6.45.51.1 – Sekretariat og forvaltninger på bevillingsområdet Administration.

### **Videre proces**

Barometeret skal så vidt muligt opdateres en gang årligt, og en eventuel videreudvikling af barometeret skal ske i samarbejde mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen.

Socialforvaltningen er ansvarlig for udviklingen af webdesign og den løbende drift af barometeret.

Anette Laigaard

Else Sommer

### **bilag**

[1. Oversigt struktur og indhold i barometeret](#)

### **Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 16.12.2009**

#### **Indstillingen blev godkendt.**

Louise Frevert og Jette Bergenholz Baurup (løsgængere), C2 og V ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "Vi synes det er uprofessionelt ikke at sætte tal på hvor meget det kommer til at koste, selv om det bliver afholdt inden for den eksisterende ramme. Alt andet lige; når noget skal sættes i gang og videreføres koster det og det vil altid blive taget fra andet."

